MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 8 / 2025 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 23 de junho de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR E DO PRÉ-PROJETO
EDITAL Nº 04/2025 - SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR - Stricto Sensu -

MESTRADO E DOUTORADO PROFISSIONAL EM PRODUÇÃO E SANIDADE
ANIMAL

O Pró-reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROEPPI), Cleder
Alexandre Somensi, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 183 de
26 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024, por meio
da Coordenação do Programa de Produção e Sanidade Animal (PPGPSA), TORNA
PÚBLICO o Resultado Preliminar da Avaliação Curricular e dos Pré-Projetos do
Edital n.º 04/2025 PGPSA/IFC.

1. DAS AVALIAÇÕES CURRICULARES E DOS PRÉ-PROJETOS DO
DOUTORADO

CPF do
Candidato

Nota do currículo
(Peso 20%)

Nota pré-projeto
(Peso 40%)

024.***.***-50 1,40 3,52

257.***.***-54 0,30 2,00

312.***.***-95 1,24 3,60

077.***.***-41 1,74 3,64

296.***.***-90 0,20 3,12

068.***.***-23 0,20 3,88

008.***.***-50 0,50 3,60

028.***.***-39 0,20 3,26

049.***.***-90 1,30 0,00

049.***.***-37 0,20 3,12

024.***.***-02 1,82 3,34

007.***.***-78 1,60 3,60

089.***.***-33 1,74 3,80

093.***.***-78 0,20 3,76

23/06/2025, 22:07 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817 1/4

046.***.***-79 0,90 4,00

028.***.***-73 1,20 3,20

038.***.***-66 1,10 2,80

054.***.***-59 1,67 4,00

010.***.***-71 0,92 3,60

2. DAS AVALIAÇÕES CURRICULARES E DOS PRÉ-PROJETOS DO MESTRADO

CPF do
Candidato

Nota do currículo
(Peso 20%)

Nota pré-projeto
(Peso 40%)

101.***.***-41 0,57 3,34

558.***.***-20 1,20 3,80

043.***.***-08 0,00 3,67

077.***.***-35 0,70 4,00

029.***.***-13 0,30 2,80

095.***.***-40 0,92 3,33

097.***.***-66 1,22 3,40

129.***.***-64 0,34 3,00

099.***.***-56 0,00 3,60

095.***.***-41 0,00 0,00

068.***.***-37 0,90 3,08

048.***.***-60 0,00 3,60

036.***.***-19 0,00 3,32

016.***.***-63 0,00 3,36

099.***.***-19 0,00 3,72

090.***.***-60 0,62 2,84

075.***.***-05 0,50 3,40

909.***.***-53 0,88 3,20

095.***.***-74 0,00 1,76

108.***.***-75 0,88 2,74

23/06/2025, 22:07 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817 2/4

814.***.***-00 0,80 3,73

036.***.***-42 0,00 3,21

018.***.***-36 0,50 3,66

078.***.***-57 0,74 3,80

076.***.***-18 0,70 3,24

018.***.***-94 1,34 2,80

116.***.***-66 0,76 3,64

075.***.***-59 0,00 3,52

853.***.***-68 0,30 3,36

108.***.***-67 0,20 3,40

099.***.***-32 1,50 3,18

085.***.***-02 0,10 2,96

470.***.***-81 0,14 0,00

086.***.***-30 0,22 2,96

673.***.***-72 0,00 3,60

108.***.***-33 0,00 3,33

105.***.***-84 0,32 3,40

173.***.***-40 0,24 3,26

123.***.***-76 0,00 3,20

089.***.***-37 0,00 3,80

408.***.***-58 0,00 3,76

099.***.***-90 0,20 3,60

048.***.***-04 0,50 3,52

084.***.***-01 1,22 3,60

068.***.***-03 0,00 3,07

078.***.***-78 0,58 3,80

053.***.***-04 0,00 3,88

070.***.***-06 0,00 2,96

393.***.***-77 0,80 3,24

073.***.***-06 1,20 3,84

23/06/2025, 22:07 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817 3/4

047.***.***-00 1,52 3,20

015.***.***-06 0,00 3,83

118.***.***-14 0,38 2,80

006.***.***-24 0,00 3,08

089.***.***-95 0,40 3,60

(Assinado digitalmente em 23/06/2025 22:00 )
MARIO LETTIERI TEIXEIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Matrícula: 1755182

Processo Associado: 23349.000416/2025-59

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 23/06/2025 e o

código de verificação: 081eb7a802

23/06/2025, 22:07 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1607817 4/4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf